ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об избрании мировых судей Республики Татарстан

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Татар(;.тан

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан сроком на три года:

по Кукморскому судебному району Республики Татарстан:

судебный участок .N2 2 - Хасанову Лилию Азатовну;

по Мамадышскому судебному району Республики Татарстан:

судебный участок .N2 1 - Саитова Линара Ильдаровича.

2. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан без ограничения срока
полномочий:

по Арекому судебному району Республики Татарстан:

судебный участок N2 2 - Каримову Алису Викторовну;

по БугульУiинскому судебному району Республики Татарстан:

судебный участок .N2 3 - Асфандиярову Лилию Зиннуровну;

по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан:
судебный участок N2 2 - Шарипова Рамиля Шамиловича;

по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан:
судебный участок N2 4 - Низамаву Айзилю Рафиковну;

по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан:
судебный участок .N2 2 - Ягфарова Алмаза Хасановича;

2

по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан:
судебный участок N2 16 - Гимаева Рустама Рафпiтовича; ·

по Нижнекамскому судебному району РеспубликИ Татарстан:
судебный участок N2 3 - Минхаерова Марата Минхасановича;

по Ново-Савиновекому судебному району города Казани Республики
Татарстан:

судебный участок N2 5 - Мухамедьярову Резеду МаГсумовну;

по Сабинекому судебному pai:ioнy Республики Татарстан:

судебный участок N2 2- Шаймарданову АйгулЬ Габдулловну.

3. Срок полномочий мИровых судей Республики Татарстан Асфандияровой
Лилии Зиннуровны и Мухамедьяровой Резеды Магсумовны, избранных в
соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, начинается · со дня
истечения предыдущего срока полномочий.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань

19 февраля 2026 года

N2 541-VII ГС

Ф.Х. Мухаметшин